
 

 

 

 
COMUNE DI COLLEDARA 

Provincia di Teramo 

 

 

  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 16 DEL 14-05-2020 

 

 

 

Registro Generale n. 46 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO LL.PP. 

 

N. 16 DEL 14-05-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: DECRETO LEGGE CRESCITA N. 34/2019 - MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SEDE COMUNALE DI COLLEDARA. APPROVAZIONE ATTI STATO 

FINALE LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

LIQUIDAZIONE ACCONTO OPERATORI ECONOMICI. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di maggio, il Responsabile del servizio 

Lombardi Cristina 

 

 
PREMESSO che: 

- con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili incaricati delle posizioni organizzative come 

stabilito dagli art.8 e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999; 

- l'art.107 del D.Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di organizzazione degli Uffici e dei servizi 

secondo cui spettano agli Organi elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre è attribuita nei Comuni privi 

di qualifica Dirigenziale, ai sensi dell'art.109 comma 2 del richiamato Decreto, ai responsabili degli Uffici e dei 

servizi; 

 

RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale del n. 1/1 del 9 gennaio 2020 di attribuzione della responsabilità ad 

interim dell’Area Tecnica comunale (lavori pubblici e ambiente); 

RICHIAMATI: 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.16 del 14-05-2020 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 2 

- Il Decreto Legge n. 34 del 30/04/2019, convertito in Legge n. 58 del 28/06/2019, avente ad oggetto “Misure 

urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, ed in particolare l’art. 30 recante “Contributi 

ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”, 

- il Decreto dirigenziale  del 10/07/2019, con il quale il Ministero dello Sviluppo Economico ha adotta il 

provvedimento attuativo per lo stanziamento dei fondi in favore dei comuni per la realizzazione dei progetti di 

progetti di efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile, come previsto dalla norma sopra  

richiamata; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Colledara è assegnatario del contributo la realizzazione di progetti di 

efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile per complessivi € 50.000,00; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la determinazione del Responsabile n. 97/389 del 30/09/2019 con la quale è stato affidato, mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a), l’incarico professionale per la redazione del progetto definitivo/esecutivo, 

Direzione Lavori e Certificato di Regolare Esecuzione indicata in oggetto, all’Ing. Alessandro Torini, P.IVA 

01944630670, per l’importo di € 4.207,55 oltre Cassa previdenziale come per legge, ovvero complessivamente € 

4.375,85 (CIG: Z1329D7737); 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 127 del 17/10/2019 con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo trasmesso dal sopra citato professionista, acquisito al protocollo dell’Ente n. 6246 del 

17/10/2019, dell’importo complessivo di € 27.000,00 di cui € 19.241,07 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 

921,16 per costi ed oneri afferenti la sicurezza ed € 6.837,77 per somme a disposizione dell’Amministrazione 

(CUP: C82J19000290001); 

 la determinazione del Responsabile n. 107/439 del 24/10/2020 mediante la quale i lavori in parola sono stati 

affidati alla ditta Clima Impianti s.r.l., P.IVA 00886560671, la quale ha offerto un ribasso pari al 23,860 % 

sull’importo posto a base d’asta, offrendo pertanto di eseguire i lavori in parola per un importo di € 15.571,31, 

inclusi € 921,16 per oneri e costi per la sicurezza, oltre IVA come per legge, ovvero complessivamente € 

17.128,44 (CIG: ZF22A40613); 

 la lettera commerciale prot. 6760 del 14/11/2019 a firma del Responsabile del Servizio, sottoscritta per 

accettazione dal titolare della ditta Clima Impianti s.r.l.; 

 

PRESO ATTO che i lavori in parola, come da verbali a firma del Direttore dei Lavori: 

 sono iniziati in data 10/12/2019; 

 sono sospesi in data 16/12/2019 e ripresi in data 07/02/2020 

 sono ultimati in data 28/02/2020; 

 

PRESO ATTO che i lavori sono ultimati in tempo utile, alla luce della sospensione sopra detta; 

 

VISTA la documentazione relativa lo Stato Finale dei lavori in parola, datata 20/04/2020, redatta dal Direttore dei 

Lavori, acquisita a questo Ente in data 24/04/2020 prot. 2323 e successiva integrazione del 30/04/2020 prot. 2436, 

costituita dai seguenti elaborati: 

- Relazione sul Conto Finale 

- Libretto delle Misure 

- Registro di Contabilità 

- Stato Finale Lavori 

- Contabilità costi per la sicurezza 

dalla quale si evince un importo lavori eseguiti pari ad € 19.775,00 oltre € 387,23 per costi per la sicurezza, ovvero, al 

netto del ribasso, € 15.571,31; 

 

PRESO ATTO che la documentazione sopra richiamata è stata firmata dalla ditta esecutrice dei lavori; 

 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione a firma del Direttore dei Lavori, assunto al protocollo dell’Ente n. 2436 

del 30/04/2020, con il quale si certifica che i lavori in parola sono stati regolarmente eseguiti dalla ditta Clima 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.16 del 14-05-2020 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 3 

Impianti s.r.l. e si liquida a saldo l’importo contabilizzato, al netto del ribasso, ovvero € 15.571,31 oltre IVA come per 

legge; 

 

RITENUTA la documentazione sopra richiamata ammissibile e meritevole di approvazione; 

 

DATO ATTO che, a seguito della conclusione dei lavori, il Quadro Economico comparativo risulta il seguente: 

 

 

  

QUADRO 
ECONOMICO DI 

PROGETTO 

QUADRO 
ECONOMICO 

POST 
AFFIDAMENTO 

LAVORI 

QUADRO 
ECONOMICO 

STATO FINALE 

A) LAVORI       

1) LAVORI A MISURA  €               19.241,07   €          19.241,07    

2) LAVORI A CORPO - -   

3) LAVORI IN ECONOMIA - -   

4) 
ONERI SICUREZZA POSTI ALL'INTERNO DELLE 
LAVORAZIONI (NON SOGGETTI A RIBASSO) 

 €                   533,93   €              533,93    

A.1) IMPORTO DEI LAVORI   €              19.775,00   €          19.775,00    

5) 
COSTI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO < 2% 
IMPORTO LAVORI) 

 €                   387,23   €              387,23    

A.2) IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  €             20.162,23   €          20.162,23    

A.3) IMPORTO DEI LAVORI a base di gara  €              19.241,07   €          19.241,07    

A.4) RIBASSO OFFERTO (23,860%)    €            4.590,92    

A.5) IMPORTO DI CONTRATTO    €           15.571,31    

A.6) IMPORTO CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE      €            15.571,31  

B)  
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE       

1) 
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA FUNZIONALITA' DELLA 
STRUTTURA 

 -   -    

2) 
RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI, INDAGINI 
GEOLOGICHE 

 -   -    

  2.1) INDAGINI GEOLOGICHE - -   

  2.2) RILIEVI - -   

  2.3) INDAGINI VARIE - -   

   TOTALE 1) + 2)  €                          -     €                    -      

3) ALLACCIAMENTO PUBBLICI SERVIZI (fornitura gas-metano) - -   

4) IMPREVISTI AL 1)+4) MAX 10% di A.1 - -   

5) 
ONERI PER GARANZIA FIDEJUSSORIA (art. 23 c.1 Avviso 
Pubblico) 

- -   

6) 
COMPENSO INCENTIVANTE (D.Lgs 50/2016 - Art. 113) MAX 2% 
di A.3)                                           

 €                       403,24   €                  403,24   €              403,24  

7) SPESE TECNICHE       

  7.1) PROGETTAZIONE 
 €                     
1.507,18  

 €                 
1.507,18  

  

  7.2) DIREZIONE LAVORI, CSE, COLLAUDI 
 €                     
2.700,37  

 €                 
2.700,37  

  

     TOTALE 3) + 4) + 5) + 6) + 7)   €                    4.610,79   €                4.610,79   €            4.207,55  

8) SPESE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO AL RUP       

9) SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI (eventuali)       

10) SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE ARTISTICHE       

11) 
SPESE PER ACCERTAMENTI DI LABORATORIO E VERIFICHE 
TECNICHE DAL C.S.A. 

      

  11.1) ANALISI DI LABORATORIO       

  11.2) COLLAUDO STATICO       

  11.3) COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO       

  11.4) COLLAUDI SPECIALISTICI       

    TOTALE 8) + 9) + 10) + 11)  €                           -     €                      -      

12) IVA, EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI       

  12.1) IVA PER LAVORI IN APPALTO  €               2.016,22   €           1.557,13   €            1.557,13  

  12.2) IVA Voce B1       

  12.3) CONTRIBUTI SPESE TECNICHE (C.N.P.A.I.A. 4%)  €                  168,30   €              168,30   €                168,30  

  12.4) IVA PER SPESE TECNICHE       

  12.5) IVA PER SPESE DI CONSULENZA       

  12.6) CONTRIBUTI COLLAUDI       

  12.7) IVA PER SPESE DI ANALISI E COLLAUDI       

  12.8) ALTRE IMPOSTE       

  12.9) ARROTONDAMENTI  €                    42,45   €                 42,45    

  12.10) ECONOMIA D'ASTA, IVA COMPRESA    €            5.050,01  €               5.495,71  

    TOTALE 12)  €               2.226,98   €           6.817,89  €               7.221,14  

  TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE  €              6.837,77   €          11.428,69  €             11.428,69  



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.16 del 14-05-2020 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 4 

APPALTANTE 

  TOTALE GENERALE A) + B)  €            27.000,00   €         27.000,00  €             27.000,00  

 

 

PRESO ATTO che, secondo quanto previsto dall’art. 5 c. 1 del Decreto Direttoriale, Ministero dello Sviluppo 

Economico ha provveduto ad accreditare la prima quota di Contributo; 

 

VISTE le seguenti fatture elettroniche: 

- n. 99 del 30/04/2020, acquisita al protocollo dell’Ente n. 2564 del 11/05/2020, emessa dalla ditta Clima Impianti 

s.r.l. P.IVA 00886560671, dell’importo € 9.775,38, oltre IVA come per legge pari ad € 977,54, ovvero 

complessivamente € 10.752,92, quale acconto per l’esecuzione dei lavori in parola, 

- n.01/70 del 11/05/2020, acquisita al protocollo dell’Ente n. 2653 del 13/05/2020, emessa dall’Ing. Alessandro 

TORINI, P.IVA 01944630670, dell’importo di € 2.641,42, oltre CNPAIA pari ad € 105,66, ovvero 

complessivamente € 2.747,08, quale acconto per l’esecuzione del servizio di progettazione e D.L. dell’opera in 

parola, 

allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali; 

 

DATO ATTO che gli Operatori Economici sopra detti, nel rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari L. 136/2010, hanno provveduto a comunicare i conti correnti dedicati ai pagamenti relativi ai 

contratti in essere con il Comune di Colledara, giuste comunicazioni assunte al protocollo dell’Ente n. 5890 del 

30/09/2019 (Ing. Alessandro TORINI) e prot. 6751 del 14/11/2019 (Sig. Gaetano DI MICHELE, legale 

rappresentante Clima Impianti s.r.l.), allegati al presente provvedimento; 

 

VISTI i seguenti documenti attestanti la regolarità contributiva: 

- DURC prot. INPS_19628590 del 04/03/2020, dal quale si evince che la ditta Clima Impianti s.r.l. risulta in regola 

nei confronti in INPS ed INAIL, 

- Certificato di regolarità contributiva prot. INARCASSA.0800222 del 11-05-2020 dal quale si evince che il 

professionista Ing. Alessandro TORINI è regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di INARCASSA, 

agli atti; 

 

RITENUTO pertanto procedere alla liquidazione in acconto delle spettanze maturate dagli operatori economici, 

fino alla concorrenza della quota trasmessa dal Ministero dello Sviluppo Economico, pari ad € 13.500,00; 

 

DATO ATTO che la spesa per la realizzazione dell’opera in oggetto è finanziata con fondi previsti dal Il Decreto 

Legge n. 34 del 30/04/2019, convertito in Legge n. 58 del 28/06/2019, avente ad oggetto “Misure urgenti di crescita 

economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” e successivo Decreto dirigenziale del 10/07/2019, e 

trova riferimento contabile al capitolo 25220 del Bilancio; 

 

DATO ATTO inoltre che l'impegno sopra citato sarà oggetto di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 

per l'eserrcizio 2018, ai sensi del D.Lgs 118/2011; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016, Codice dei Contratti; 
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010, n.207, per le parti ancora in vigore; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” (TUEL) 
e successive modificazioni; 
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori e per le forniture di beni e servizi da eseguire in 
economia approvato con delibera  di C.C. 17/2006 e smi; 
 

DETERMINA 
 
1. la premessa forma parte  integrante e sostanziale del presente atto; 

 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.16 del 14-05-2020 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 5 

2. DI APPROVARE la documentazione relativa lo Stato Finale dei lavori in parola, datata 20/04/2020, redatta dal 
Direttore dei Lavori, acquisita a questo Ente in data 24/04/2020 prot. 2323 e successiva integrazione del 
30/04/2020 prot. 2436, costituita dai seguenti elaborati: 
- Relazione sul Conto Finale 

- Libretto delle Misure 

- Registro di Contabilità 

- Stato Finale Lavori 

- Contabilità costi per la sicurezza 

dalla quale si evince un importo lavori eseguiti pari ad € 19.775,00 oltre € 387,23 per costi per la sicurezza, 

ovvero, al netto del ribasso, € 15.571,31; 

 

3. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione a firma del Direttore dei Lavori, assunto al protocollo 
dell’Ente n. 2436 del 30/04/2020, con il quale si certifica che i lavori in parola sono stati regolarmente eseguiti 
dalla ditta Clima Impianti s.r.l. e si liquida a saldo l’importo contabilizzato, al netto del ribasso, ovvero € 
15.571,31 oltre IVA come per legge; 
 

4. DI DARE ATTO che, a seguito della conclusione dei lavori, il Quadro Economico comparativo risulta il 
seguente: 

 

 

  

QUADRO 
ECONOMICO DI 

PROGETTO 

QUADRO 
ECONOMICO 

POST 
AFFIDAMENTO 

LAVORI 

QUADRO 
ECONOMICO 

STATO FINALE 

A) LAVORI       

1) LAVORI A MISURA  €               19.241,07   €          19.241,07    

2) LAVORI A CORPO - -   

3) LAVORI IN ECONOMIA - -   

4) 
ONERI SICUREZZA POSTI ALL'INTERNO DELLE 
LAVORAZIONI (NON SOGGETTI A RIBASSO) 

 €                   533,93   €              533,93    

A.1) IMPORTO DEI LAVORI   €              19.775,00   €          19.775,00    

5) 
COSTI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO < 2% 
IMPORTO LAVORI) 

 €                   387,23   €              387,23    

A.2) IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  €             20.162,23   €          20.162,23    

A.3) IMPORTO DEI LAVORI a base di gara  €              19.241,07   €          19.241,07    

A.4) RIBASSO OFFERTO (23,860%)    €            4.590,92    

A.5) IMPORTO DI CONTRATTO    €           15.571,31    

A.6) IMPORTO CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE      €            15.571,31  

B)  
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE       

1) 
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA FUNZIONALITA' DELLA 
STRUTTURA 

 -   -    

2) 
RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI, INDAGINI 
GEOLOGICHE 

 -   -    

  2.1) INDAGINI GEOLOGICHE - -   

  2.2) RILIEVI - -   

  2.3) INDAGINI VARIE - -   

   TOTALE 1) + 2)  €                          -     €                    -      

3) ALLACCIAMENTO PUBBLICI SERVIZI (fornitura gas-metano) - -   

4) IMPREVISTI AL 1)+4) MAX 10% di A.1 - -   

5) 
ONERI PER GARANZIA FIDEJUSSORIA (art. 23 c.1 Avviso 
Pubblico) 

- -   

6) 
COMPENSO INCENTIVANTE (D.Lgs 50/2016 - Art. 113) MAX 2% 
di A.3)                                           

 €                       403,24   €                  403,24   €              403,24  

7) SPESE TECNICHE       

  7.1) PROGETTAZIONE 
 €                     
1.507,18  

 €                 
1.507,18  

  

  7.2) DIREZIONE LAVORI, CSE, COLLAUDI 
 €                     
2.700,37  

 €                 
2.700,37  

  

     TOTALE 3) + 4) + 5) + 6) + 7)   €                    4.610,79   €                4.610,79   €            4.207,55  

8) SPESE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO AL RUP       

9) SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI (eventuali)       

10) SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE ARTISTICHE       

11) 
SPESE PER ACCERTAMENTI DI LABORATORIO E VERIFICHE 
TECNICHE DAL C.S.A. 

      

  11.1) ANALISI DI LABORATORIO       

  11.2) COLLAUDO STATICO       

  11.3) COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO       

  11.4) COLLAUDI SPECIALISTICI       



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.16 del 14-05-2020 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 6 

    TOTALE 8) + 9) + 10) + 11)  €                           -     €                      -      

12) IVA, EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI       

  12.1) IVA PER LAVORI IN APPALTO  €               2.016,22   €           1.557,13   €            1.557,13  

  12.2) IVA Voce B1       

  12.3) CONTRIBUTI SPESE TECNICHE (C.N.P.A.I.A. 4%)  €                  168,30   €              168,30   €                168,30  

  12.4) IVA PER SPESE TECNICHE       

  12.5) IVA PER SPESE DI CONSULENZA       

  12.6) CONTRIBUTI COLLAUDI       

  12.7) IVA PER SPESE DI ANALISI E COLLAUDI       

  12.8) ALTRE IMPOSTE       

  12.9) ARROTONDAMENTI  €                    42,45   €                 42,45    

  12.10) ECONOMIA D'ASTA, IVA COMPRESA    €            5.050,01  €               5.495,71  

    TOTALE 12)  €               2.226,98   €           6.817,89  €               7.221,14  

  
TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE 

 €              6.837,77   €          11.428,69  €             11.428,69  

  TOTALE GENERALE A) + B)  €            27.000,00   €         27.000,00  €             27.000,00  

 
5. DI LIQUIDARE e PAGARE a saldo le seguenti fatture elettroniche: 

 n. 99 del 30/04/2020, acquisita al protocollo dell’Ente n. 2564 del 11/05/2020, in favore della ditta Clima 

Impianti s.r.l., P.IVA 00886560671, dell’importo € 9.775,38, oltre IVA come per legge pari ad € 977,54, 

ovvero complessivamente € 10.752,92, quale acconto per l’esecuzione dei lavori in parola, 

 n.01/70 del 11/05/2020, acquisita al protocollo dell’Ente n. 2653 del 13/05/2020, in favore dell’Ing. 

Alessandro TORINI, P.IVA 01944630670, dell’importo di € 2.641,42, oltre CNPAIA pari ad € 105,66, 

ovvero complessivamente € 2.747,08, quale acconto per l’esecuzione del servizio di progettazione e D.L. 

dell’opera in parola, 

allegate al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali; 

 
6. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 13.500,00 di cui alle predette fatture trova riferimento 

contabile come segue: 
 

CAP. 
CODIFICA 
CAPITOLO 

DESCRIZIONE CAPITOLO C/FPV 

ESERCIZI 
ESIGIBILITA’ 

NU
M. 

IMP
. 

FATTURA 

2020 2021 2022 
ES. 

SUCC. 

2520 
01.02-

2.03.01.01.001 

EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO EDIFICI COM.LI- 
CONTR. STATALE- DECRETO 

CRESCITA- DL. 34/19 

C 10.752,92 
   230/

2019 
n. 99 DEL 

30/04/2020 

2520 
01.02-

2.03.01.01.001 

EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO EDIFICI COM.LI- 
CONTR. STATALE- DECRETO 

CRESCITA- DL. 34/19 

C 2.747,08 
   210/

2019 
n. 01/70 del 
11/05/2020 

 
 

7. DI DARE ATTO che la spesa per la realizzazione dell’opera in oggetto è finanziata con fondi previsti dal Il 
Decreto Legge n. 34 del 30/04/2019, convertito in Legge n. 58 del 28/06/2019, avente ad oggetto “Misure 
urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” e successivo Decreto 
dirigenziale del 10/07/2019, e trova riferimento contabile al capitolo 2520 del Bilancio; 
 

8. DI DARE ATTO che: 

- alla sopra citato opera è stato assegnato il seguente Codice Unico di Progetto – CUP: C82J19000290001; 

- al citato affidamento del servizio di progettazione D.L. e coordinamento della sicurezza è stato assegnato il 
seguente Codice Identificativo Gara – CIG: Z1329D7737; 

- al citato affidamento dei lavori è stato assegnato il seguente Codice Identificativo Gara – CIG: ZF22A40613; 
 

9. DI CONFERMARE il Geom. Paolino Di Bartolomeo Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs 50/2016; 
 

10. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 
consequenziali, dando mandato di provvedere alla liquidazione delle somme a seguito dell'approvazione del 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per l'esercizio 2019, ai sensi del D.Lgs 118/2011; 

 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.16 del 14-05-2020 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 7 

11. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del 
D.Lgs 50/2016. 

 
 
 



  

Atto di Liquidazione UFFICIO TECNICO LL.PP. n.16 del 14-05-2020 COMUNE DI COLLEDARA 
 

Pag. 8 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Lombardi Cristina 

___________________________________________________________________________ 

 

Si attesta l’avvenuto controllo finanziario  

Colledara, lì   

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Di Giacinto Romina 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del su esteso atto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal       10-06-2020    al        25-06-2020, n° 

Colledara, lì  10-06-2020 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to POLISINI FRANCO 

___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Colledara, lì 10-06-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Lombardi Cristina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


